
 

 
 

 
 

 

  

PPRROOGGRRAAMMOOVVÝÝ  AA  OORRGGAANNIIZZAAČČNNÍÍ  VVÝÝBBOORR  KKOONNFFEERREENNCCEE  
 

Ing. Jan Kužel 
MŽP, ředitel Odboru ochrany ovzduší 

odborný garant konference 

RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 
ČHMÚ, náměstek ředitele 

Bc. Kurt Dědič 
MŽP 

prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc. 
RECETOX 

Ing. Vladimír Bureš 
TESO Praha, a.s. 

prof. Ing. Petr Buryan, DrSc. 
VŠCHT 

Ing. Jiří Morávek 
Ascend s.r.o. 

Bc. Jana Veselá 
VZ Ekomonitor spol. s r.o. 

 

Vás zvou na konferenci pořádanou pod záštitou  
 
 

Ministerstva životního prostředí 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

8.-10. listopadu 2011 

hotel Centro Hustopeče 



 

 

1. sekce 

14:15-15:55 Blok: Kvalita ovzduší 

14:15-14:35 
RNDr. Bohumil Kotlík, 
SZÚ 

Zdravotní rizika z ovzduší v ČR za rok 2006 až 2010 

14:35-14:55 
RNDr. Josef Keder, CSc., 
ČHMÚ 

Hodnocení rozptylových podmínek pro šíření 
znečišťujících látek pomocí ventilačního indexu 

14:55-15:15 
Ing. Jana Ostatnická, 
ČHMÚ 

Koncentrace znečišťujících látek v zimních měsících 
v letech 2005-2010 

15:15-15:35 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D., 
ČHMÚ 

Optimalizace monitorovací sítě kvality ovzduší ČR 

15:35-15:55 
Ing. Kateřina Sukdolová,  
MŽP 

Notifikace výjimek překračování imisních limitů pro 
PM10 a NOx 

15:55-16:15 přestávka 

9.11.2011 

08:30-09:00 registrace účastníků 

09:00-09:15 
PhDr. Ivo Hlaváč, 
náměstek ministra 

Úvod a zahájení konference 

09:15-12:55 Blok: Legislativa a strategie 

09:15-09:35 
Ing. Kateřina Sukdolová,  
MŽP 

Revize evropské politiky ochrany ovzduší 

09:35-09:55 
Ing. Jan Kužel,  
MŽP 

Vládní návrh zákona o ochraně ovzduší 

09:55-10:15 
Mgr. Veronika 
Tomášková, MŽP 

Aktuální přehled legislativy 

10:15-10:35 
Mgr. Simona Kosíková 
Šulcová, MŽP  

Odborné vzdělávání úředníků pro výkon státní správy     
v ochraně ovzduší v ČR 

10:35-10:55 přestávka 

10:55-11:35 
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D. 
Bc. Kurt Dědič, MŽP 

Příprava novely zákona o integrované prevenci                          
v souvislosti s transpozicí směrnice o průmyslových 
emisích 

11:35-11:55 Ing. Jakub Achrer, MŽP 
Povinnosti provozovatelů zařízení s fluorovanými 
skleníkovými plyny  

11:55-12:15 zástupce MPO Surovinová politika, Státní energetická koncepce (SEK) 

12:15-12:35 Mgr. Pavel Gadas, MŽP Potenciál snížení emisí v návaznosti na SEK 

12:35-12:55 
prof. RNDr. Ivan 
Holoubek, CSc., RECETOX 

Persistentní organické polutanty v ovzduší – 
mezinárodní závazky pro ČR a problémy jejich řešení 

13:00-14:15 oběd 



16:15-17:55 Blok: Problematika kvality ovzduší v zónách a aglomeracích 

16:15-16:35 
Ing. Ondřej Vojáček, Ph.D., 
VŠE 

Ekonomické zhodnocení opatření ke zlepšení kvality 
ovzduší v MSK 

16:35-16:55 
JUDr. Ing. Emil Rudolf, 
MŽP OVSS Hradec Králové 

Zkušenosti s platným zákonem o ochraně ovzduší               
a poznámky k připravované nové právní úpravě                         
z pohledu východočeské oblasti 

16:55-17:15 
Ing. Tomáš Helán,  
KÚ Jihomoravského kraje 

Vývoj emisí v Jihomoravském kraji a činnost 
Krajského úřadu JMK v oblasti ochrany ovzduší 

17:15-17:35 
Mgr. Jakub Bucek, 
ENVING s.r.o. 

Generální rozptylová studie JMK 

17:35-17:55 
Ing. Irena Kojanová,  
KÚ Jihočeského kraje 

Shrnutí situace, problémů a možnosti řešení v oblasti 
ochrany ovzduší v Jihočeském kraji zpoza 
úřednického stolu 

18:00 ukončení odborného programu 

20:00-24:00 společenský večer s rautem a hudbou 
 

2. sekce 

14:15-15:55 Blok: OPŽP 

14:15-14:35 
Ing. Petr Honskus,  
SPF Group, v.o.s. 

Rozvojové priority ČR pro čerpání fondů EU po roce 
2013 z hlediska ochrany životního prostředí 

14:35-14:55 
Ing. Petr Jirman,  
MŽP  

Příprava nového OP ŽP pro následující plánovací 
období  

14:55-15:15 
Ing. Jiří Morávek,  
RNDr. Lubomír Paroha,  
Ascend s.r.o. 

Aktuální stav a budoucnost prioritní osy 2 OPŽP, 
notifikace veřejné podpory v OPŽP a přidělování 
bezplatných povolenek na emise CO2 pro výrobu 
elektřiny 

15:15-15:35 
RNDr. Linda Vonásková,  
MŽP 

Prioritní osa 2 OPŽP (chystané a provedené změny, 
připravované a probíhající výzvy, spoluspalování 
odpadu) 

15:35-15:55 zástupce SFŽP 
Základní principy zpracování a hodnocení projektů, 
klíčové faktory pro úspěšné zpracování žádosti 

15:55-16:15 přestávka 

16:15-17:35 Blok: Teplárenství 

16:15-16:35 
Ing. Martin Hájek, Ph.D.,  
Teplárenské sdružení ČR 

Směrnice o průmyslových emisích a teplárenství 

16:35-16:55 Ing. Ondřej Vojáček, Ph.D.,  
VŠE  

Ekonomické dopady směrnice o průmyslových 
emisích na teplárenské provozy   

16:55-17:15 
Ing. Pavel Zámyslický,  
MŽP 

Derogace a aukce povolenek v teplárenství a několik 
poznámek k politice ochrany klimatu 

17:15-17:35 prof. Ing. Petr Buryan, 
DrSc., VŠCHT 

Překvapující vlastnosti vedlejších energetických 
produktů 



17:35-17:55 Blok: Domácnosti a Doprava 

17:35-17:55 
Mgr. Milan Kyselák, MPO 
Ing. Zdeněk Lyčka,                
LING Krnov s.r.o. 

Malé spalovací zdroje 

18:00 ukončení odborného programu 

20:00-24:00 společenský večer s rautem a hudbou 
 

10.11.2011 

09:00-10:10 Blok: Domácnosti a Doprava 

09:00-09:20 
Ing. Blanka Menclová,  
GŘ HZS 

Nařízení vlády č.91/2010 Sb., o podmínkách požární 
bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů                              
a spotřebičů paliv 

09:20-09:40 
Ing. Vladimír Bureš,  
TESO Praha a.s. 
 

Porovnání emisních parametrů při spalování hnědého 
uhlí a dřeva v lokálním topeništi 

09:40-10:00 
Ing. Jiří Jedlička,  
CDV, v.v.i. 

Dopravní VaV centrum v ochraně ovzduší 

10:00-10:10 posterová sekce 

 
Ing. Jan Velíšek,  
TESO Praha a.s. 

Porovnání emisních parametrů při spalování hnědého 
uhlí  v lokálním topeništi 

 
Ing. Jan Velíšek,  
TESO Praha a.s. 

Porovnání emisních parametrů při spalování dřeva               
v lokálním topeništi 

10:10-10:30 přestávka 

10:30-12:50 Blok: Problematika kvality ovzduší v MSK 

10:30-10:50 
Mgr. Jiří Štěpán,  
Agentura pro regionální 
rozvoj, a.s. 

Problematika ovzduší v koncepčních dokumentech 
Moravskoslezského kraje 

10:50-11:10 
RNDr. Lukáš Ženatý, 
Ph.D. 

Akční plán pro Moravskoslezský kraj na rok 2011 

11:10-11:30 
Mgr. Libor Černikovský, 
ČHMÚ 

Projekt „Informační systém kvality ovzduší v oblasti 
Polsko-Českého pohraničí ve Slezském                                       
a Moravskoslezském regionu“ 

11:30-11:50 
Ing. Radomír Štěrba,  
ČIŽP OI  Ostrava 

Porovnání základních parametrů integrovaných 
povolení vybraných zařízení ve Slezsku (Polsko, Česká 
republika) 

11:50-12:10 
Ing. Jiří Jedlička, 
CDV, v.v.i. 

Nízkoemisní zóny v MSK - studie proveditelnosti 

12:10-12:30 
Ing. Marek Bruštík 
KÚ Moravskoslezského 
kraje 

Zkušenosti s aplikací nástrojů v rámci smogových 
situací na území Moravskoslezského kraje 

12:30-12:50 
MUDr. Radim Šrám, 
DrSc., Ústav experiment-
tální medicíny AV ČR 

Vliv zvýšených koncentrací karcinogenních 
polycyklických aromatických uhlovodíků na genetický 
materiál populace MSK 

12:50-13:00 ukončení konference 

13:00 oběd 



Konference Ochrana ovzduší ve státní správě začne 8. listopadu  2011  v 19 hodin 
welcome drinkem ve stylové vinárně a vinném sklípku hotelu Rustikal. Vinárna                        
a sklípek jsou vzájemně propojeny malými chodbami, jde o původní klášterní sklepy ze 
16. století.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Součástí společenského večera 9. listopadu bude cimbálová muzika a bowling. 

 
 

 

HARMONOGRAM KONFERENCE 

8. listopadu 2011 

19:00-21:30 welcome drink ve vinném sklípku hotelu Rustikal 

9. listopadu 2011 

08:30-09:00 registrace účastníků 

09:00-13:00 plenární zasedání 

14:15-18:00 Sekce 1: Kvalita ovzduší, Problematika kvality ovzduší v zónách 
aglomeracích 14:15-18:00 Sekce 2: OPŽP, Teplárenství, Domácnosti a Doprava 

20:00-24:00 společenský večer s hudbou a rautem 

10. listopadu 2011 

09:00-13:00 plenární zasedání 
 

 

 

 

Upozornění pro pracovníky státních institucí:  
 

program konference Ochrana ovzduší ve státní správě VII 

 - teorie a praxe bude předložen k akreditaci u MV ČR  

podle zákona č. 312/2002 Sb. 

- průběžné vzdělávání; - průběžné vzdělávání pro vedoucí úředníky 

Účastníkům konference bude vydáno osvědčení 

o absolvování s celostátní platností. 

 



 

 Konference se bude konat ve dnech 8. – 10. listopadu 2011 v hotelu CENTRO, 
Husova 8, 693 01 Hustopeče, tel.: +420 519 413 760, fax: +420 519 413 764,                        
e-mail: info@centro.cz, www.centro.cz. 

 DOPRAVA 
Příjezd do Hotelu Centro: sjezd z dálnice D2, jižně od Brna ve směru na Bratislavu - 
exit 25, poté na kruhovém objezdu na třetím výjezdu, směr centrum města a cca po 
500 metrech po levé straně je umístěný hotel a před ním je velké parkoviště, kde je 
možné zdarma zaparkovat. GPS: 48°56’29.498”N, 16°44’9.696”E. 
 

 Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 1.11.2011 na adresu Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, tel. 469 682 303-5, fax 469 
682 310, e-mail: jana.vesela@ekomonitor.cz. 
 

 Vložné 
 

 

Vložné bez DPH DPH (20 %) celkem 

na oba dny 2416,60 Kč 483,40 Kč 2900,- Kč 

na jeden den 2000,00 Kč 400,00 Kč 2400,- Kč 

autorské * 1083,30 Kč 216,70 Kč 1300,- Kč 

*Platí pouze pro prvního autora. Ostatní autoři hradí plné vložné.  
 
Vložné a částku za stravování laskavě uhraďte rovněž do 1.11.2011 na č. ú.                        
19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 111108. Naše DIČ: 
CZ15053695, IČO:15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku: C 1036               
u rejstříkového soudu v Hradci Králové. Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost 
uhradit bankovní poplatky tak, aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené (= 
v plné výši). Nedoplatky budou muset organizátoři vyfakturovat.  
IBAN CZ0801000000195234530277, SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 
 

 Ubytování  
Organizátoři nezajišťují ubytování pro účastníky ani lektory. Ubytování si zajišťuje 
každý účastník samostatně. V hotelech CENTRO a RUSTIKAL je pro účastníky 
rezervována ubytovací  kapacita. Účastníci si v rámci této kapacity objednávají a hradí 
ubytování sami přímo v hotelu. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako 
účastník konference Ochrana ovzduší ve státní správě. Cena za ubytování v hotelu 
Centro na jednolůžkovém pokoji včetně snídaně 1100,- Kč, cena dvoulůžkového 
pokoje včetně snídaně je 1400,- Kč/noc.  
 
V hotelu RUSTIKAL jednolůžkový pokoj 750 Kč/noc se snídaní, dvoulůžkový pokoj 
1000 Kč/noc se snídaní (www.rustikal.cz). 
 

http://www.centro.cz/
mailto:jana.vesela@ekomonitor.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další ubytovací možnosti v Hustopečích:  

 Penzion U Radů (www.u-radu.cz) 

 Penzion u Halmů (www.halm.cz) 

 Penzion Zátiší (www.restaurace-zatisi.cz) 

 Penzion U Koblížka (www.ukoblizka.cz) 

  Penzion Meredová (www.almara.cz/meredova) 

  Penzion Hustopeče (www.penzion-hustopece.cz) 

  Penzion Klimeš (www.penzion-klimes.cz) 

 
 Stravování pro účastníky bude zajištěno v hotelu Centro, cena jednoho oběda vč. 

DPH je 150,- Kč. Účast na společenském večeru dne 9.11.2011 je podmíněna 
úhradou vložného.  Cena společenského večera je 280,- Kč vč. DPH. Částky za 
stravování a za účast na společenském večeru laskavě poukažte zároveň s vložným. 

Strava: (ceny včetně 20 % DPH) 
 

oběd 9.11. 150,- Kč 

raut  9.11. 280,- Kč 

oběd 10.11. 150,- Kč 

 

 Daňové doklady obdrží účastníci u registrace, nebo jim budou organizátory na 
vyžádání zaslány poštou. 

 Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že 
nebudeme moci Vašemu požadavku vyhovět. 

 Storno účasti: Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající 
organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze 
odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům 
doručeno do 1. listopadu 2011. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, 
uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 
Vyslání náhradníka je možné. 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY  
 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Bc. Jana Veselá 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

tel. ústředna: 469 682 303-5 

přímá linka: 469 318 422 

mobil: 725 559 928, fax 469 682 310 

e-mail: jana.vesela@ekomonitor.cz 

http://www.u-radu.cz/
http://www.halm.cz/
http://www.restaurace-zatisi.cz/
http://www.ukoblizka.cz/
http://www.almara.cz/meredova
http://www.penzion-hustopece.cz/
http://www.penzion-klimes.cz/


 

                           OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ VII, TEORIE A PRAXE  
vyplňte (laskavě škrtněte, co se nehodí) a odešlete do 1. listopadu 2011 na adresu: 

Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
fax 469 682 310, jana.vesela@ekomonitor.cz 

 

 

titul, jméno, příjmení   

 

adresa plátce   

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě VII, teorie  a praxe  

 ve dnech …………………… 

 poukazuji částku ………..………… Kč (var. symbol 111108)  na úč. 19-5234530277/0100               
 

 částka ve výši …………………….…..Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce * 
 

vložné na celou akci 2900,- Kč 

vložné na jeden den 2400,- Kč 

autorské vložné 1300,- Kč 

účast na welcome drinku 8.11. Ano Ne 

9.11. oběd 150,- Kč 

9.11. raut 280,- Kč 

10.11. oběd 150,- Kč 

CELKEM  VLOŽNÉ  A STRAVNÉ ,- KČ 

RAZÍTKO A PODPIS 

 

  

mailto:jana.vesela@ekomonitor.cz

